*Lingua autem sapientium sanitas est.* Quia et bona quæ promittunt ipsi, proficiendo ad vitam perveniunt, et aliis quæ sequantur prædicando demonstrant.

*Labium veritatis firmum erit in perpetuum, qui autem testis est repentinus concinnat linguam mendacii.* Fides ecclesiastica semper manebit, qui au-

tem repente nova dogmata infert mendacii est minister hæretici.

*Homo versutus celat scientiam.* Versutus hoc loco in bono intelligitur, id est, sapiens et prudens, qui nonnumquam de industria suam celat scientiam, duplici nimirum ratione, vel non valens infirmis auditoribus loqui quasi spiritualibus, sed quasi carnalibus, vel nolens dare sanctum canibus, neque ante porcos margaritas projicere.

*Et cor insipientium provocat stultitiam.* Quando vel impii plus appetentes sapere quam oportet sapere, eo usque meditando prosiliunt, ut pro sapientia stultitiam teneant, vel certe alios quæ necdum capere queunt docere nitentes, ad majorem eōs stultitiam provocant, et quasi sauciis oculis lumen ingerentes solis, modicum lucis quod cernere videbantur auferunt.

*Manus fortium dominabitur, quæ autem remissa est tributis serviet.* Perfecti quique non solum vitiorum bella superant, sed et electis fratribus majori virtutum gratia principantur; qui autem dissoluti animo peccato implicari non metuunt, pessimo exactori diabolo tributa vitiorum quotidie solvunt. Et si non dominium ejus viventes poenitendo evaserunt, post mortem traditi eidem in carcerem ab eo poenarum mittuntur æternarum, juxta quod Dominus in Evangelica parabola testatur. Neque enim de talium correctione desperandum est, cum protinus adjungatur.

*Mæror in corde viri humiliabit illum, et sermone bono lætificabitur.* Quia nimirum necesse est ut prius peccatorem mæror poenitiæ salubriter humiliet, et ita postmodum per judicium sacerdotis sermo datæ reconciliactionis lætificet.

*Qui negligit damnum propter amicum justus est.* Si hoc de generali pecuniæ largitione et puro homine amico recte dicitur, quanto magis justitiæ corona dignatus est, qui propter eum qui dixit : *Dico vobis amicis meis, ne terreamini ab his qui occidunt corpus (Matth. x)*, vel vendens quæ possidet pauperibus tribuit, vel rapinam honorum suorum cum gaudio suscipit, vel certe ipsam in passione carnem mortificandam sive occidendam tradit.

*Iter autem impiorum decipiet eos.* Cum vel sua retinere vel aliena rapere gaudent. Unde recte subjungitur.

*Non inveniet fraudulentus lucrum, et substantia hominis erit auri pretium.* Fraude nique acquisita pecunia plus in anima damni quam lucri in arca, et qui propriam pro Domino substantiam novit dispensare remunerante ipso pro terrenis cœlestia dona recipiet. Aliter : *Non inveniet fraudulentus lucrum, et substantia hominis erit auri pretium,* qui fraudulenta mente simulat se esse bonum, nequiter vivens in occulto non invenit bona vitæ sequentis : Qui autem substantiam virtutum spiritualium veraciter acquirit, mercabitur ex ea claritatem regni perennis, quod verbis sequentibus apertius dicit.